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numinves Año de investigación
1998.- 1998
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

idenpa País del estudio
32.-  Argentina
68.-  Bolivia
76.-  Brasil
152.-  Chile
170.-  Colombia
188.-  Costa Rica
214.-  Rep. Dominicana
218.-  Ecuador
222.-  El Salvador
320.-  Guatemala
340.-  Honduras
484.-  México
558.-  Nicaragua
591.-  Panamá
600.-  Paraguay
604.-  Perú
724.-  España
858.-  Uruguay
862.-  Venezuela

numentre Número entrevista
0-9999999.- 0-9999999
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

reg Región/Área geográfica
(Ver anexo)

ciudad Ciudad
(Ver anexo)

tamciud Tamaño ciudad
100.- 1 - 20.000 habitantes
200.- 20.001 - 50.000 habitantes
300.- 50.001 - 100.000 habitantes
400.- 100.001 - 300.000 habitantes
500.- 300.001 - 700.000 habitantes
600.- 700.001 - 1.000.000 habitantes
700.- 1.000.001 - 2.000.000 habitantes
800.- 2.000.000 y más habitantes
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

comdist Comuna/distrito
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

codigo Código encuestador
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe
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totrech Total rechazos
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

totperd Total pérdidas
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

codif Codificación
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

digit Código digitador
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

sp6 Situación económica personal futura
1.- Mejor
2.- Igual
3.- Peor
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

np13a Gasto Público: Gastar más o menos en Infraestructura
1.- Gastar más
2.- Gastar menos
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

np13b Gasto Público: Gastar más o menos en Salud
1.- Gastar más
2.- Gastar menos
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

np13c Gasto Público: Gastar más o menos en Seguridad
1.- Gastar más
2.- Gastar menos
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

np13d Gasto Público: Gastar más o menos en Educación
1.- Gastar más
2.- Gastar menos
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe
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np13e Gasto Público: Gastar más o menos en Defensa y FFAA
1.- Gastar más
2.- Gastar menos
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

np13f Gasto Público: Gastar más o menos en Seguro de desempleo
1.- Gastar más
2.- Gastar menos
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

np13g Gasto Público: Gastar más o menos en Pensiones/Jubilaciones
1.- Gastar más
2.- Gastar menos
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

np14b Las privatizaciones de las empresas públicas han sido beneficiosas para el país
1.- Muy de acuerdo
2.- De acuerdo
3.- En desacuerdo
4.- Muy en desacuerdo
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

np14f Empresa privada es beneficiosa
1.- Muy de acuerdo
2.- De acuerdo
3.- En desacuerdo
4.- Muy en desacuerdo
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

np14g Gobierno debe colaborar con los organismos financieros internacionales
1.- Muy de acuerdo
2.- De acuerdo
3.- En desacuerdo
4.- Muy en desacuerdo
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

np14h Educación es fundamental para salir de la pobreza
1.- Muy de acuerdo
2.- De acuerdo
3.- En desacuerdo
4.- Muy en desacuerdo
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe
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np15 País aumente su producción v/s País aumente su riqueza
1.- País aumente su producción y productividad
2.- País mejore distribución de riqueza
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

np16 Gobierno priorice subir precios o aumentar puestos de trabajo
1.- No subir precios aunque aumente desempleo
2.- Crear nuevos trabajos aunque suban los precios
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

np18 Escala crisis asiática afecta a economía nacional
1.- No le afecta en nada
2.- 2
3.- 3
4.- 4
5.- 5
6.- 6
7.- 7
8.- 8
9.- 9
10.- Le afecta en todo
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

np19 Escala crisis asiática afecta situación económica familiar
1.- No le afecta en nada
2.- 2
3.- 3
4.- 4
5.- 5
6.- 6
7.- 7
8.- 8
9.- 9
10.- Le afecta en todo
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

sp37a, sp37b, sp37c,
sp37d, sp37e, sp37f,
sp37g, sp37h, sp37i

Sentimiento que le produce la política
*  * Sentimiento que le produce la política: Entusiasmo * Sentimiento que le produce la política:
Irritación * Sentimiento que le produce la política: Interés * Sentimiento que le produce la política:
Indiferencia * Sentimiento que le produce la política: Compromiso * Sentimiento que le produce la
política: Desconfianza * Sentimiento que le produce la política: Ninguno de los anteriores *
Sentimiento que le produce la política: No sabe/No responde
0.- No menciona
1.- Menciona
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

sp40c Opinión sobre Japón
1.- Muy buena
2.- Buena
3.- Regular
4.- Mala
5.- Muy mala
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe
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np42 País en América Latina que le gustaría visitar
(Ver anexo)

np50 Narcotraficantes deben juzgarse en USA o en el país
1.- Narcotraf. arrestados en el país debe juzgarlo en EE.UU.
2.- Narcotraf. arrestados en el país debe juzgarlo en el país
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

sp53 ¿Por cuál partido votaría este domingo?
(Ver anexo)

sp54a Frecuencia sigue las noticias políticas
1.- Muy frecuentemente
2.- Frecuentemente
3.- Casi nunca
4.- Nunca
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

sp55c Acción política: Ocupar terreno, edificios o fábricas
1.- Ha hecho
2.- Podría hacer
3.- Nunca haría
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

np57a, np57b, np57c,
np57d, np57e, np57f,
np57g, np57h, np57i,

np57j, np57k

Tipo de organización en la que participa
*  * Tipo de organización en la que participa: Comunal * Tipo de organización en la que participa:
Artística * Tipo de organización en la que participa: Gremial * Tipo de organización en la que
participa: Ecologista * Tipo de organización en la que participa: Profesional * Tipo de organización
en la que participa: Juvenil * Tipo de organización en la que participa: Deportiva * Tipo de
organización en la que participa: Política * Tipo de organización en la que participa: Ninguna * Tipo
de organización en la que participa: No sabe/No responde
0.- No menciona
1.- Menciona
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

np58 Influencia en las acciones de la organización que participa
1.- Mucho
2.- Poco
3.- Algo
4.- Nada
5.- No participa en ninguna
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe
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np59a, np59b, np59c,
np59d, np59e, np59f,
np59g, np59h, np59i,

np59j, np59k

Tipo de organización en que participación de la gente hace diferencia
*  * Tipo de organización en que participación de la gente hace diferencia: Comunal * Tipo de
organización en que participación de la gente hace diferencia: Artística * Tipo de organización en
que participación de la gente hace diferencia: Gremial * Tipo de organización en que participación
de la gente hace diferencia: Ecologista * Tipo de organización en que participación de la gente hace
diferencia: Profesional * Tipo de organización en que participación de la gente hace diferencia:
Juvenil * Tipo de organización en que participación de la gente hace diferencia: Deportiva * Tipo de
organización en que participación de la gente hace diferencia: Política * Tipo de organización en que
participación de la gente hace diferencia: Ninguna * Tipo de organización en que participación de la
gente hace diferencia: No sabe/No responde
0.- No menciona
1.- Menciona
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

np60a Escala afecta a Ud decisiones que se toman en Parlamento
1.- No le afecta en nada
2.- 2
3.- 3
4.- 4
5.- 5
6.- 6
7.- 7
8.- 8
9.- 9
10.- Le afecta en todo
-6-.- Ninguno
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

np60b Escala afecta a Ud decisiones que se toman en Gobierno
1.- No le afecta en nada
2.- 2
3.- 3
4.- 4
5.- 5
6.- 6
7.- 7
8.- 8
9.- 9
10.- Le afecta en todo
-6-.- Ninguno
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

np60c Escala afecta a Ud decisiones que se toman en Municipalidad
1.- No le afecta en nada
2.- 2
3.- 3
4.- 4
5.- 5
6.- 6
7.- 7
8.- 8
9.- 9
10.- Le afecta en todo
-6-.- Ninguno
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe
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np60d Escala afecta a Ud decisiones que se toman en Organización Comunitaria
1.- No le afecta en nada
2.- 2
3.- 3
4.- 4
5.- 5
6.- 6
7.- 7
8.- 8
9.- 9
10.- Le afecta en todo
-6-.- Ninguno
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

np63a, np63b, np63c,
np63d, np63e, np63f,

np63g, np63h

Quién no le gustaría tener como vecinos
*  * Quién no le gustaría tener como vecinos: Drogadictos * Quién no le gustaría tener como
vecinos: Asiáticos * Quién no le gustaría tener como vecinos: Africanos * Quién no le gustaría tener
como vecinos: Pobres * Quién no le gustaría tener como vecinos: Musulmanes * Quién no le
gustaría tener como vecinos: Judíos * Quién no le gustaría tener como vecinos: Extremistas Políticos
0.- No menciona
1.- Menciona
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

np65 ¿Este tipo de comportamiento ha aumentado o ha disminuido?
1.- Han tendido más bien a aumentar
2.- Han tendido más bien a aumentar
3.- Ni han aumentado ni han disminuido
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

np66c Escala justificación: Se benefició subsidio estatal
1.- Para nada justificable
1.- Para nada justificable
2.- 2
3.- 3
4.- 4
5.- 5
6.- 6
7.- 7
8.- 8
9.- 9
10.- Totalmente justificable
-6-.- Ninguno
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

np66d Escala justificación: Escondió productos en el supermercado
1.- Para nada justificable
1.- Para nada justificable
2.- 2
3.- 3
4.- 4
5.- 5
6.- 6
7.- 7
8.- 8
9.- 9
10.- Totalmente justificable
-6-.- Ninguno
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe
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np69a, np69b, np69c,
np69d, np69e, np69f,
np69g, np69h, np69i

Razones para dejar de pagar impuestos
*  * Razones para dejar de pagar impuestos: Por la viveza y diablura de los (nacionales) * Razones
para dejar de pagar impuestos: No ve el beneficio en el pago de impuestos * Razones para dejar de
pagar impuestos: Falta de conciencia ciudadana * Razones para dejar de pagar impuestos: Porque
los que no pagan están impunes * Razones para dejar de pagar impuestos: Porque se malgastan los
impuestos * Razones para dejar de pagar impuestos: Porque los impuestos son muy altos * Razones
para dejar de pagar impuestos: Porque hay corrupción * Razones para dejar de pagar impuestos: No
sabe/No responde
0.- No menciona
1.- Menciona
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

sp72a Problema ambiental más importante: Primera mención
1.- Contaminación atmosférica
2.- Contaminación de ríos y lagos
3.- Deterioro de la capa de ozono
4.- Aumento de la temperatura del planeta
5.- Deterioro del bosque nativo
6.- Peligros de la energía nuclear
7.- No nombra ninguno
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

s9k Bienes: Agua potable
1.- Sí
2.- No
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

s13 Estudios jefe de familia
1.- Sin estudios
2.- 1 año
3.- 2 años
4.- 3 años
5.- 4 años
6.- 5 años
7.- 6 años
8.- 7 años
9.- 8 años
10.- 9 años
11.- 10 años
12.- 11 años
13.- 12 años
14.- Universitario incompleto
15.- Universitario completo
16.- Instituto superior/academias/formación técnica incompleta
17.- Instituto superior/academias/formación técnica completa
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta

redad 1.- 18 - 25
2.- 26 - 40
3.- 41 - 60
4.- 61 y más
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe
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sudam 1.- ARGENTINA
2.- BOLIVIA
3.- BRASIL
4.- COLOMBIA
6.- CHILE
7.- ECUADOR
11.- MEXICO
14.- PARAGUAY
15.- PERU
16.- URUGUAY
17.- VENEZUELA
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

centram 5.- C. RICA
8.- SALVADOR
9.- GUATEMALA
10.- HONDURAS
12.- NICARAGUA
13.- PANAMA
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

tot 1.- TOTAL  LATINOAMÉRICA
-4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

campo1 -4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

ssp32 -4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

ssp33 -4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

p42 (Ver anexo)

sp50 -4-.- No preguntada
-3-.- No aplicable
-2-.- No contesta
-1-.- No sabe

diareal Día de realización de la entrevista
(Ver anexo)

mesreal Mes de realización de la entrevista
3.- Marzo
11.- Noviembre
12.- Diciembre
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dura Duración entrevista
0-10.- 0-10
11-20.- 11-20
21-30.- 21-30
31-40.- 31-40
41-50.- 41-50
51-60.- 51-60
61-70.- 61-70
71-80.- 71-80
81-90.- 81-90
91-100.- 91-100
101-110.- 101-110
111-120.- 111-120
121-130.- 121-130
131-140.- 131-140
141-600.- 141 y más
-2-.- Sin dato

numcasa Número casas distintas contactadas por entrevista
0.- Sin dato
1.- 1
2.- 2
3.- 3
4.- 4
5.- 5
6.- 6
7.- 7
8.- 8
9.- 9
10.- 10
11.- 11
12.- 12
13.- 13
14.- 14
15.- 15
16-999.- 16 y más
-4-.- No preguntada

superv Supervisión entrevista
0.- No Supervisada
1.- Calidad
2.- Caratula
-4-.- No preguntada

sp1 Situación económica actual del país
1.- Muy buena
2.- Buena
3.- Regular
4.- Mala
5.- Muy mala
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada

sp2 Situación económica pasada del país
1.- Mejor
2.- Igual
3.- Peor
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta

sp3 Situación económica futura del país (1995-2000)
1.- Mejor
2.- Igual
3.- Peor
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada
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sp4 Situación económica personal actual
1.- Muy buena
2.- Buena
3.- Regular
4.- Mala
5.- Muy mala
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp5 Situación económica personal pasada
1.- Mejor
2.- Igual
3.- Peor
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta

sp7 Expectativa futura general
1.- Con esperanza
2.- Con preocupación
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp8 Problema más importante: 1997-2000
1.- Educación
2.- Terrorismo/ violencia política
3.- Medio ambiente
4.- Bajos salarios
5.- Inestabilidad en el empleo
6.- Inflación/ aumento precios
7.- Desocupación/ desempleo
8.- Oportunidades para la juventud
9.- Vivienda
10.- Salud
11.- Corrupción
12.- Delincuencia
13.- Pobreza
14.- Drogas
15.- Otros
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp9a Sus padres vivían mejor, igual o peor que Ud.
1.- Mejor
2.- Igual
3.- Peor
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp9b Sus hijos vivirán mejor, igual o peor que Ud.
1.- Mejor
2.- Igual
3.- Peor
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp10 Opinión respecto a los problemas económicos del país
1.- Se están solucionando
2.- Se necesita más tiempo para solucionarlo
3.- No se pueden solucionar
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada
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np11 El Estado puede solucionar…problemas
1.- Todos los problemas
2.- La mayoría de los problemas
3.- Bastantes problemas
4.- Sólo algunos problemas
5.- No puede resolver ningún problema
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp12a La salud debe estar mayoritariamente en manos de Estado/Privadas
1.- Estado
2.- Privados
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp12b Petróleo debe estar mayoritariamente en manos de Estado/Privadas
1.- Estado
2.- Privados
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp12c Educación Básica debe estar mayoritariamente en manos de Estado/Privadas
1.- Estado
2.- Privados
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp12d Servicios eléctricos deben estar mayoritariamente en manos de Estado/Privadas
1.- Estado
2.- Privados
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp12e Agua Potable debe estar mayoritariamente en manos de Estado/Privadas
1.- Estado
2.- Privados
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp12f Drenaje debe estar mayoritariamente en manos de Estado/Privadas
1.- Estado
2.- Privados
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp12g Pensiones deben estar mayoritariamente en manos de Estado/Privadas
1.- Estado
2.- Privados
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp12h Teléfonos deben estar mayoritariamente en manos de Estado/Privadas
1.- Estado
2.- Privados
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada
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np14a El Estado debe dejar actividad productiva al sector privado
1.- Muy de acuerdo
2.- De acuerdo
3.- En desacuerdo
4.- Muy en desacuerdo
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

np14c Precios deben estar determinados por la libre competencia
1.- Muy de acuerdo
2.- De acuerdo
3.- En desacuerdo
4.- Muy en desacuerdo
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

np14d La economía de mercado es lo mejor para el país
1.- Muy de acuerdo
2.- De acuerdo
3.- En desacuerdo
4.- Muy en desacuerdo
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

np14e Fomento inversión extranjera
1.- Muy de acuerdo
2.- De acuerdo
3.- En desacuerdo
4.- Muy en desacuerdo
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

np17 Inversión extranjera beneficiosa/perjudicial para desarrollo económico del país
1.- Beneficiosa
2.- Perjudicial
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp20 Confianza Interpersonal
1.- Se puede confiar en la mayoría de las personas
2.- Uno nunca es lo suficientemente cuidadoso en el trato con los demás
-2-.- No sabe/No contesta
-4-.- No preguntada

sp21a La pobreza ha aumentado o ha disminuido
1.- Aumentado mucho
2.- Aumentado poco
3.- Permanecido igual
4.- Disminuido poco
5.- Disminuido mucho
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp21b El narcotráfico ha aumentado o ha disminuido
1.- Aumentado mucho
2.- Aumentado poco
3.- Permanecido igual
4.- Disminuido poco
5.- Disminuido mucho
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada
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sp21c La delincuencia ha aumentado o ha disminuido
1.- Aumentado mucho
2.- Aumentado poco
3.- Permanecido igual
4.- Disminuido poco
5.- Disminuido mucho
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp21d La drogadicción ha aumentado o ha disminuido
1.- Aumentado mucho
2.- Aumentado poco
3.- Permanecido igual
4.- Disminuido poco
5.- Disminuido mucho
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp21e La corrupción ha aumentado o ha disminuido
1.- Aumentado mucho
2.- Aumentado poco
3.- Permanecido igual
4.- Disminuido poco
5.- Disminuido mucho
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp22 Usted o su familia han sido víctimas de un delito
1.- Usted
2.- Pariente
3.- Ambos
4.- No
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-3-.- No aplica
-4-.- No preguntada

sp23 Cuán serio es el problema de la corrupción hoy en el país
1.- Muy serio
2.- Algo serio
3.- Poco serio
4.- No es problema
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp24 Cuán serio es el problema de la droga hoy en el país
1.- Muy serio
2.- Serio
3.- Poco serio
4.- Nada serio
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp25a La causa del problema de la droga se debe a su demanda
1.- Muy de acuerdo
2.- Algo de acuerdo
3.- Algo en desacuerdo
4.- Muy en desacuerdo
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada
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sp25b El problema de la droga se debe a su consumo en EEUU
1.- Muy de acuerdo
2.- Algo de acuerdo
3.- Algo en desacuerdo
4.- Muy en desacuerdo
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp25c Los países que producen droga causan su consumo en el país
1.- Muy de acuerdo
2.- Algo de acuerdo
3.- Algo en desacuerdo
4.- Muy en desacuerdo
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

np26 Rol de USA en la política mundial
1.- EE.UU. juega rol constructivo en la política mundial
2.- EE.UU. está tratando de conquistar el mundo
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp27 Evaluación del gobierno de EEUU en la lucha contra drogadicción en ese país
1.- Muy buenos
2.- Más bien buenos
3.- Más bien malos
4.- Muy malos
5.- No ha escuchado lo suficiente
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp28 Apoyo a la democracia
1.- La democracia es preferible a cualquier otra forma de gobierno
2.- En algunas circunstancias, un gobierno autoritario puede ser preferible
3.- A la gente como uno, nos da lo mismo un régimen democrático que uno no democrático
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-3-.- No aplica
-4-.- No preguntada

sp29 Satisfacción con la democracia
1.- Muy satisfecho
2.- Más bien satisfecho
3.- No muy satisfecho
4.- Nada satisfecho
-1-.- No sabe
-2-.- No responde
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada

sp30 Quedan cosas por hacer para que haya democracia
1.- La democracia está plenamente establecida
2.- Quedan cosas por hacer para que haya democracia
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp31 Defensa de la democracia
1.- Sí
2.- No
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada
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sp32 Elecciones limpias o fraudulentas
1.- Limpias
2.- Fraudulentas
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp33 Oportunidad de sus ideas políticas de llegar al poder
1.- Tiene las mismas oportunidades
2.- No tiene las mismas oportunidades
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp34 La importancia de votar
1.- Como uno vote puede hacer cambiar las cosas en el futuro
2.- No importa como uno vote no mejorará las cosas en el futuro
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp35 Hay igualdad ante la ley o no hay
1.- Sí, todos son iguales ante la ley
2.- No hay igualdad ante la ley
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp36 Interés en política
1.- Muy interesado
2.- Algo interesado
3.- Poco interesado
4.- Nada interesado
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp38a Confianza en la Iglesia
1.- Mucha confianza
2.- Algo de confianza
3.- Poca confianza
4.- Ninguna confianza
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada

sp38b Confianza en las Fuerzas Armadas
1.- Mucha confianza
2.- Algo de confianza
3.- Poca confianza
4.- Ninguna confianza
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada

sp38c Confianza en el Poder Judicial
1.- Mucha confianza
2.- Algo de confianza
3.- Poca confianza
4.- Ninguna confianza
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada
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sp38d Confianza en el Presidente
1.- Mucha
2.- Algo
3.- Poca
4.- Ninguna
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp38e Confianza en la Policía
1.- Mucha confianza
2.- Algo de confianza
3.- Poca confianza
4.- Ninguna confianza
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada

sp38f Confianza en el Congreso
1.- Mucha confianza
2.- Algo de confianza
3.- Poca confianza
4.- Ninguna confianza
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada

sp38g Confianza en los Partidos Políticos
1.- Mucha confianza
2.- Algo de confianza
3.- Poca confianza
4.- Ninguna confianza
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada

sp38h Confianza en la Televisión
1.- Mucha confianza
2.- Algo de confianza
3.- Poca confianza
4.- Ninguna confianza
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp39a Instituciones que conoce: MERCOSUR
1.- Si
2.- No
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp39b Conocimiento del NAFTA
1.- Si
2.- No
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp39c Conocimiento del Pacto Andino (1995-2000)
1.- Si
2.- No
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada
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sp39d Conocimiento de la Comunidad/Unión Europea
1.- Sí
2.- No
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp40a Valoración de UE (1995-1998)
1.- Muy buena
2.- Buena
3.- Regular
4.- Mala
5.- Muy mala
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp40b Opinión sobre Estados Unidos
1.- Muy buena
2.- Buena
3.- Regular
4.- Mala
5.- Muy mala
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

np41a País mejor amigo en América Latina
(Ver anexo)

np41b País mejor amigo en el mundo
(Ver anexo)

np43 Favor o en contra del embargo de EEUU a Cuba
1.- A favor
2.- En contra
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp44a Importancia del comercio con EEUU para la economía del país
1.- Muy importante
2.- Bastante importante
3.- No muy importante
4.- Para nada importante
-1-.- No sabe
-2-.- No responde
-4-.- No preguntada

sp44b Importancia del comercio con Unión Europea para la economía del país
1.- Muy importante
2.- Bastante importante
3.- No muy importante
4.- Para nada importante
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp44c Importancia del comercio con Latinoamérica para la economía del país
1.- Muy importante
2.- Bastante importante
3.- No muy importante
4.- Para nada importante
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada
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sp44d Importancia del comercio con Japón para la economía del país
1.- Muy importante
2.- Bastante importante
3.- No muy importante
4.- Para nada importante
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp45 Impresión de las acciones de la Unión Europea en el país
1.- Muy positiva
2.- Algo positiva
3.- Ni positiva ni negativa
4.- Algo negativa
5.- Muy negativa
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada

sp46 País más proteccionista
1.- EE.UU
2.- La Unión Europea
3.- Japón
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp47 Principal socio comercial actual
1.- La Unión Europea
2.- Japón
3.- EE.UU
-1-.- No sabe
-2-.- No responde
-4-.- No preguntada

sp48 A favor o en contra de la integración económica de su país con los otros países de América Latina
1.- Muy a favor
2.- Algo a favor
3.- Algo en contra
4.- Muy en contra
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp49 Cuánto se beneficia con Pacto Regional
1.- Se beneficia mucho
2.- Se beneficia bastante
3.- Se beneficia poco
4.- No se beneficia en nada
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp51a ¿Quién tiene más poder?: Primera mención
1.- Las grandes empresas
2.- Los militares
3.- Los sindicatos
4.- El poder judicial
5.- Los bancos
6.- Los partidos políticos
7.- Las empresas transnacionales
8.- El gobierno
9.- El parlamento/congreso
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada
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sp51b ¿Quién tiene más poder?: Segunda mención
1.- Las grandes empresas
2.- Los militares
3.- Los sindicatos
4.- El poder judicial
5.- Los bancos
6.- Los partidos políticos
7.- Las empresas transnacionales
8.- El gobierno
9.- El parlamento/congreso
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp51c ¿Quién tiene más poder?: Tercera mención
1.- Las grandes empresas
2.- Los militares
3.- Los sindicatos
4.- El poder judicial
5.- Los bancos
6.- Los partidos políticos
7.- Las empresas transnacionales
8.- El gobierno
9.- El parlamento/congreso
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp52 Escala Izquierda-Derecha
0.- Izquierda
1.- 1
2.- 2
3.- 3
4.- 4
5.- 5
6.- 6
7.- 7
8.- 8
9.- 9
10.- Derecha
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada
-6-.- Ninguno

sp54b Frecuencia con que habla de política
1.- Muy frecuentemente
2.- Frecuentemente
3.- Casi nunca
4.- Nunca
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp54c Frecuencia con que trata de convencer políticamente
1.- Muy frecuentemente
2.- Frecuentemente
3.- Casi nunca
4.- Nunca
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp55a Acción política: Asistir a manifestaciones autorizadas
1.- Ha realizado
2.- Podría realizar
3.- Nunca bajo ninguna circunstancia
-2-.- No sabe, no responde
-4-.- No preguntada
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sp55b Acción política: Bloquear el tráfico
1.- Ha hecho
2.- Podría hacer
3.- Nunca haría
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

np56 Frecuencia que trabaja por temas que le afectan a su comunidad
1.- Muy frecuentemente
2.- Frecuentemente
3.- Casi nunca
4.- Nunca
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp61a ¿Los ciudadanos nacionales cumplen la ley?
1.- Mucho
2.- Bastante
3.- Poco
4.- Nada
-2-.- No sabe/No responde
-4-.- No preguntada

sp61b ¿Los ciudadanos nacionales exigen sus derechos?
1.- Mucho
2.- Bastante
3.- Poco
4.- Nada
-2-.- No sabe/No responde
-4-.- No preguntada

sp61c ¿Los ciudadanos nacionales son conscientes de sus obligaciones y deberes?
1.- Mucho
2.- Bastante
3.- Poco
4.- Nada
-2-.- No sabe/No responde
-4-.- No preguntada

sp61d Las personas de su nacionalidad son: Solidarias
1.- Mucho
2.- Bastante
3.- Poco
4.- Nada
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp61e Honradez
1.- Mucho
2.- Bastante
3.- Poco
4.- Nada
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

np62 Obedecer las leyes
1.- Obedecer la ley sin excepción
2.- Seguir la conciencia en ocasiones
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada
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np64a Simuló estar enfermo para no ir al trabajo
1.- Si
2.- No
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

np64b Pagó menos impuestos
1.- Sí
2.- No
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

np64c Se benefició de un subsidio estatal que no le correspondía
1.- Si
2.- No
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

np64d Recientemente, escondió productos en el supermercado para no pagarlos
1.- Sí
2.- No
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

np66a Escala justificación: Simuló estar enfermo
1.- Para nada justificable
2.- 2
3.- 3
4.- 4
5.- 5
6.- 6
7.- 7
8.- 8
9.- 9
10.- Totalmente justificable
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada
-6-.- Ninguno

np66b Escala justificación: Evadir impuestos
1.- Para nada justificable
2.- 2
3.- 3
4.- 4
5.- 5
6.- 6
7.- 7
8.- 8
9.- 9
10.- Totalmente justificable
-1-.- No sabe
-2-.- No responde
-4-.- No preguntada
-6-.- Ninguno

np67 Posibilidades de descubrir un acto ilegal
1.- Muy posible
2.- Algo posible
3.- Poco posible
4.- Nada posible
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada
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np68 Escala de quienes pagan impuestos debidamente
1.- Ninguno
2-25.- 2-25
26-50.- 26-50
51-75.- 51-75
76-99.- 76-99
100.- Todos
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp70 Calificación del estado del medio ambiente del país
1.- Muy bueno
2.- Bueno
3.- Regular
4.- Malo
5.- Muy malo
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp71 Medio ambiente versus desarrollo económico
1.- Prioridad desarrollo de la economía
2.- Prioridad al medio ambiente
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta

sp72b Problema ambiental más importante: Segunda mención
1.- Contaminación atmosférica
2.- Contaminación de ríos y lagos
3.- Deterioro de la capa de ozono
4.- Aumento de la temperatura del planeta
5.- Deterioro del bosque nativo
6.- Peligros de la energía nuclear
7.- No nombra ninguno
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp73 Escala sacrificio por un medio ambiente limpio
1.- No me sacrifico
2.- 2
3.- 3
4.- 4
5.- 5
6.- 6
7.- 7
8.- 8
9.- 9
10.- Dispuesto a sacrificarme muchísimo
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada
-6-.- Otras respuestas

sp74a Calidad de la educación primaria
1.- Muy buena
2.- Más bien buena
3.- Más bien deficiente
4.- Muy deficiente
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp74b Calidad de la educación secundaria
1.- Muy buena
2.- Más bien buena
3.- Más bien deficiente
4.- Muy deficiente
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada
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sp74c Calidad de la educación universitaria
1.- Muy buena
2.- Más bien buena
3.- Más bien deficiente
4.- Muy deficiente
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp75a El éxito en la vida depende de las conexiones
1.- Sí
2.- No
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta

sp75b El trabajo duro no es garantía del éxito
1.- Sí
2.- No
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta

sp76a Calidad de la salud hace 5 años
1.- Ha aumentado mucho
2.- Ha aumentado
3.- Ha permanecido igual
4.- Ha disminuido
5.- Ha disminuido mucho
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp76b Calidad de la educación hace 5 años
1.- Ha aumentado mucho
2.- Ha aumentado
3.- Ha permanecido igual
4.- Ha disminuido
5.- Ha disminuido mucho
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp76c Acceso a la vivienda en los últimos 5 años
1.- Ha aumentado mucho
2.- Ha aumentado
3.- Ha permanecido igual
4.- Ha disminuido
5.- Ha disminuido mucho
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp77a Asunto más importante para el país
1.- Mantener el orden en el país
2.- Importancia de personas en decisiones del gobierno
3.- Combatir la inflación
4.- Proteger la libertad de expresión
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp77b Segundo asunto más importante para el país
1.- Mantener el orden en el país
2.- Importancia de personas en decisiones del gobierno
3.- Combatir la inflación
4.- Proteger la libertad de expresión
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada
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sp78 Preocupación por quedar sin trabajo en los próximos 12 meses
1.- Muy preocupado
2.- Preocupado
3.- Poco preocupado
4.- No está preocupado
5.- No tiene trabajo
-1-.- No sabe / No contesta
-4-.- No preguntada

sp79 Posibilidad de encontrar un trabajo comparado con 5 años atrás
1.- Mejor
2.- Igual
3.- Peor
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp80 Religión
1.- Católica
2.- Evangélica sin especificar
3.- Evangélica bautista
4.- Evangélica metodista
5.- Evangélica pentecostal
6.- Adventista
7.- Testigos de Jehová
8.- Mormón
9.- Judía
10.- Protestante
11.- Cultos afroamericanos, Umbanda, etc
12.- Creyente, no pertenece a iglesia
13.- Agnóstico
14.- Ateo
15.- Ninguna
16.- Otra
-1-.- No sabe
-2-.- No responde
-4-.- No preguntada

sp81 Compromiso Religioso
1.- Muy practicante
2.- Practicante
3.- No muy practicante
4.- No practicante
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-3-.- No aplica
-4-.- No preguntada

sp82 Frecuencia asistencia Iglesia
1.- Más de una vez por semana
2.- Una vez por semana
3.- Una vez al mes
4.- Algunas veces al año
5.- Nunca
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

sp83 Ingreso subjetivo
1.- Les alcanza bien, pueden ahorrar
2.- Les alcanza justo, sin grandes dificultades
3.- No les alcanza, tienen dificultades
4.- No les alcanza, tienen grandes dificultades
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

s1 Sexo del Entrevistado
1.- Hombre
2.- Mujer
-2-.- No contesta
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s2 Edad del entrevistado
15-25.- 15-25
26-40.- 26-40
41-60.- 41-60
61-100.- 61 y más
-2-.- No contesta

s3 Número de personas en hogar
1.- 1
2.- 2
3.- 3
4.- 4
5.- 5
6.- 6
7.- 7
8.- 8
9.- 9
10-80.- 10 y +
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

s4 Principal ingreso familiar
1.- Sí
2.- No
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

s5 Estado civil
1.- Casado / Conviviente
2.- Soltero
3.- Separado / Divorciado / Viudo
-1-.- No sabe / No responde
-4-.- No preguntada

s6 Edad de término de estudios
1-10.- Hasta los 10 años
11.- 11
12.- 12
13.- 13
14.- 14
15.- 15
16.- 16
17.- 17
18.- 18
19.- 19
20-91.- 20 y más
-3-.- No aplica;No estudió
-6-.- Esta estudiando
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta

s7a Ocupación
1.- Independiente/Cuenta propia
2.- Asalariado en empresa publica
3.- Asalariado en empresa privada
4.- Temporalmente no trabaja
5.- Retirado/pensionista
6.- No trabaja, responsable de las compras y la casa
7.- Estudiante
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta

s8 Ocupación activos
1.- Autónomo: Profesional (doctor, abogado, contador, arquitecto)
2.- Autónomo: Dueño de negocio
3.- Autónomo: Agricultor/Pescador
4.- Autónomo: Trabajador por cuenta propia, ambulante
5.- Asalariado: Profesional
6.- Asalariado: Alto ejecutivo (Gerente, Director
7.- Asalariado: Ejecutivo de mando medio
8.- Asalariado: Otro empleado
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable

Latinobarómetro 1998
Libro de códigos

v20190707

Pág 26



s7b Ocupación pasivos
1.- Autónomo: Profesional (doctor, abogado, contador, arquitecto)
2.- Autónomo: Dueño de negocio
3.- Autónomo: Agricultor/Pescador
4.- Autónomo: Trabajador por cuenta propia, ambulante
5.- Asalariado: Profesional
6.- Asalariado: Alto ejecutivo (Gerente, Director
7.- Asalariado: Ejecutivo de mando medio
8.- Asalariado: Otro empleado
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable

s8a Número de Empleados
1.- 0 - 5
2.- 6 o más
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada

s8b Empleados a cargo
1.- 0 - 5
2.- 6 o más
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada

s8c Trabajo en oficina
1.- Si
2.- No
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada

s8d Trabaja con números
1.- Si
2.- No
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada

s9a Bienes: Televisor
1.- Sí
2.- No
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

s9b Bienes: Refrigerador
1.- Sí
2.- No
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

s9c Bienes: Casa propia
1.- Sí
2.- No
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

s9d Bienes: Computador
1.- Sí
2.- No
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada
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s9e Bienes: Lavarropas
1.- Sí
2.- No
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada

s9f Bienes: Teléfono Red Fija
1.- Sí
2.- No
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada

s9g Bienes: Auto
1.- Sí
2.- No
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada

s9h Bienes: Segunda casa
1.- Sí
2.- No
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

s9l Bienes: Agua caliente
1.- Sí
2.- No
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada

s9m Bienes: Alcantarillado/Cloacas
1.- Sí
2.- No
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada

s10 Gastos en salud
1.- Seguro privado
2.- Seguro público
3.- No tiene seguro
-1-.- No sabe
-2-.- No responde
-4-.- No preguntada
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s11 Estudios entrevistado
1.- Sin estudios
2.- 1 año
3.- 2 años
4.- 3 años
5.- 4 años
6.- 5 años
7.- 6 años
8.- 7 años
9.- 8 años
10.- 9 años
11.- 10 años
12.- 11 años
13.- 12 años
14.- Universitario incompleto
15.- Universitario completo
16.- Instituto superior/academias/Formación técnica incompleta
17.- Instituto superior/academias/Formación técnica completa
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta

s12 Estudios padres
1.- Sin estudios
2.- 1 año
3.- 2 años
4.- 3 años
5.- 4 años
6.- 5 años
7.- 6 años
8.- 7 años
9.- 8 años
10.- 9 años
11.- 10 años
12.- 11 años
13.- 12 años
14.- Universitario incompleto
15.- Universitario completo
16.- Instituto superior/academias/Formación técnica incompleta
17.- Instituto superior/academias/Formación técnica completa
-2-.- No sabe, no contesta
-4-.- No preguntada

s14a Educación entrevistado
1.- Analfabeto
2.- Básica incompleta
3.- Básica completa
4.- Secundaria,  media, técnica incompleta
5.- Secundaria,  media, técnica completa
6.- Superior Incompleta
7.- Superior completa
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

s14b Nivel de estudios alcanzado - Padres
1.- Analfabeto
2.- Básica incompleta
3.- Básica completa
4.- Secundaria, media, técnica incompleta
5.- Secundaria, media, técnica completa
6.- Superior Incompleta
7.- Superior completa
-2-.- No sabe/No contesta
-4-.- No preguntada

s14c Educación jefe de familia (recodificada)
1.- Analfabeto
2.- Básica incompleta
3.- Básica completa
4.- Secundaria, media, técnica incompleta
5.- Secundaria, media, técnica completa
6.- Superior Incompleta
7.- Superior completa
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada
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s15 Edad de término de estudios jefe de familia
1-10.- Hasta los 10 años
11.- 11
12.- 12
13.- 13
14.- 14
15.- 15
16.- 16
17.- 17
18.- 18
19.- 19
20-92.- 20 y más
-3-.- No aplica;No estudió
-6-.- Esta estudiando
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta

s16a Ocupación del jefe de familia
1.- Independiente/Cuenta propia
2.- Asalariado en empresa publica
3.- Asalariado en empresa privada
4.- Temporalmente no trabaja
5.- Retirado/pensionista
6.- No trabaja, responsable de las compras y la casa
7.- Estudiante
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta

s17 Ocupación jefe de familia activos
1.- Autónomo: Profesional (doctor, abogado, contador, arquitecto)
2.- Autónomo: Dueño de negocio
3.- Autónomo: Agricultor/Pescador
4.- Autónomo: Trabajador por cuenta propia, ambulante
5.- Asalariado: Profesional
6.- Asalariado: Alto ejecutivo (Gerente, Director
7.- Asalariado: Ejecutivo de mando medio
8.- Asalariado: Otro empleado
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable

s16b Ocupación jefe de familia pasivos
1.- Autónomo: Profesional (doctor, abogado, contador, arquitecto)
2.- Autónomo: Dueño de negocio
3.- Autónomo: Agricultor/Pescador
4.- Autónomo: Trabajador por cuenta propia, ambulante
5.- Asalariado: Profesional
6.- Asalariado: Alto ejecutivo (Gerente, Director
7.- Asalariado: Ejecutivo de mando medio
8.- Asalariado: Otro empleado
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable

s17a Número de Empleados jefe de familia
1.- 0 - 5
2.- 6 o más
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada

s17b Empleados a cargo jefe de familia
1.- 0 - 5
2.- 6 o más
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada

s17c Trabajo en oficina jefe de familia
1.- Sí
2.- No
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada
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s17d Trabaja con números jefe de familia
1.- Sí
2.- No
-2-.- No contesta
-3-.- No aplicable
-4-.- No preguntada

s18 Apreciación del nivel socioeconómico del entrevistado
1.- Muy bueno
2.- Bueno
3.- Regular
4.- Malo
5.- Muy malo
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

q1a Al entrevistado le disgustó la preguntas económicas
0.- No
1.- Si
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

q1b Al entrevistado le disgustó la preguntas políticas
0.- No
1.- Si
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

q1c Al entrevistado le disgustó la preguntas sobre democracia
0.- No
1.- Si
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

q1d Al entrevistado le disgustó la preguntas sobre relaciones internacionales
0.- No
1.- Si
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

q1e Al entrevistado le disgustó la preguntas sobre medio ambiente
0.- No
1.- Si
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

q1f Al entrevistado le disgustó la preguntas sociodemográficas
0.- No
1.- Si
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

q2a El entrevistado encontró la duración de la entrevista
1.- Muy larga
2.- Un poco larga
3.- No hubo reacción en cuanto a la duración
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada
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q2b El entrevistado encontró la profundidad de la entrevista
1.- Muy profunda
2.- Poco profunda
3.- No hubo reacción en cuanto a la profundidad de la entrevista
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

q3a Se le hizo difícil hacer preguntas económicas
0.- No menciona
1.- Menciona
-4-.- No preguntada

q3b Se le hizo difícil hacer preguntas políticas
0.- No menciona
1.- Menciona
-4-.- No preguntada

q3c Se le hizo difícil hacer preguntas sobre democracia
0.- No menciona
1.- Menciona
-4-.- No preguntada

q3d Se le hizo difícil hacer preguntas relaciones internacionales
0.- No menciona
1.- Menciona
-4-.- No preguntada

q3e Se le hizo difícil hacer preguntas medio ambiente
0.- No
1.- Si
-1-.- No sabe
-2-.- No contesta
-4-.- No preguntada

q3f Se le hizo difícil hacer preguntas sociodemográficas
0.- No menciona
1.- Menciona
-4-.- No preguntada

pondera Ponderación
0.- ERROR: No weight
1.- No weighting
0.- ERROR: No weight
0.1-10.- weighted
10-99.- WARNING: high
99-9999.- ERROR: TOO HIGH!

MAP_REGION MAP_REGION
(Ver anexo)
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PX04 Región/Área geográfica
 

Código Valor

-7- No documentado
-4- No preguntada

32001 AR: Capital Federal
32900 AR: Interior Provincia de Buenos Aires
32901 AR: Interior del País
68003 BO: Cochabamba
68004 BO: La Paz
68008 BO: Santa Cruz
76002 BR: Nordeste
76003 BR: Sudeste
76004 BR: Sul

152000 CL: Región Metropolitana
152001 CL: I Región: Tarapacá
152002 CL: II Región: Antofagasta
152003 CL: III Región: Atacama
152004 CL: IV Región: Coquimbo
152005 CL: V Región: Valparaíso
152006 CL: VI Región: Libertador Bernardo O´Higgins
152007 CL: VII Región: Maule
152008 CL: VIII Región: Bío-Bío
152009 CL: IX Región: La Araucanía
152010 CL: X Región: Los Lagos
188001 CR: San José
188002 CR: Alajuela
188003 CR: Cartago
188004 CR: Heredia
188007 CR: Limón
222102 SV: Occidental/Santa Ana
222201 SV: Central/La Libertad
222204 SV: Central/San Salvador
340001 HO: Atlántida
340900 HO: Centro
340901 HO: Sur
340902 HO: Norte
340903 HO: Noroeste
484133 MX: Norte/Norte
484330 MX: Centro/Centro
484432 MX: Sur/Sur
484900 MX: Poniente
558001 NI: Managua
558002 NI: Chinandega
558003 NI: León
558004 NI: Masaya
558005 NI: Granada
558010 NI: Matagalpa
558011 NI: Jinotega
558012 NI: Estelí
600001 PY: Asunción
600011 PY: Alto Paraná
600012 PY: Central
604000 PE: Gran Lima
604002 PE: Áncash
604004 PE: Arequipa
604005 PE: Ayacucho
604007 PE: Cusco
604010 PE: Ica
604011 PE: Junín
604012 PE: La Libertad
604013 PE: Lambayeque
604015 PE: Loreto
604019 PE: Piura
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Código Valor

604020 PE: Puno
604022 PE: Tacna
604024 PE: Ucayali
724001 ES: Andalucía
724002 ES: Aragón
724003 ES: Asturias
724004 ES: Baleares
724005 ES: Canarias
724006 ES: Cantabria
724007 ES: Castilla - La Mancha
724008 ES: Castilla y León
724009 ES: Cataluña
724010 ES: Comunidad Valenciana
724011 ES: Extremadura
724012 ES: Galicia
724013 ES: Madrid
724014 ES: Murcia
724015 ES: Navarra
724016 ES: País Vasco
724017 ES: Rioja (La)
858001 UY: Montevideo
858002 UY: Artigas
858003 UY: Canelones
858004 UY: Cerro Largo
858005 UY: Colonia
858006 UY: Durazno
858007 UY: Flores
858008 UY: Florida
858009 UY: Lavalleja
858010 UY: Maldonado
858011 UY: Paysandú
858012 UY: Rio Negro
858013 UY: Rivera
858014 UY: Rocha
858015 UY: Salto
858016 UY: San José
858017 UY: Soriano
858018 UY: Tacuarembó
858019 UY: Treinta y Tres

Latinobarómetro 1998
Libro de códigos

v20190707

Pág 34



PX06 Ciudad
 

Código Valor

-7- No documentado
-4- Not asked

32001001 AR: Capital Federal-Ciudad de Buenos Aires
32101009 AR: Mendoza-Mendoza
32211005 AR: Tucumán-Tucumán
32301000 AR: Buenos Aires-Gran Buenos Aires
32301012 AR: Buenos Aires-Gran La Plata
32301022 AR: Buenos Aires-Mar del Plata
32302001 AR: Córdoba-Córdoba-San Francisco
32302006 AR: Córdoba-Villa María -Villa Nueva
32302007 AR: Córdoba-Cruz
32302008 AR: Córdoba-Córdoba
32304000 AR: Santa Fé-Gran Rosario
68003001 BO: Cochabamba-Cochabamba
68004006 BO: La Paz-El Alto
68004009 BO: La Paz-La Paz
68008009 BO: Santa Cruz-Santa Cruz
76002029 BR: Nordeste-Fortaleza
76002068 BR: Nordeste-Recife
76002070 BR: Nordeste-Salvador
76003019 BR: Sudeste-Belo Horizonte
76003113 BR: Sudeste-Rio De Janeiro
76003132 BR: Sudeste-São Paulo
76004021 BR: Sul-Curitiba
76004050 BR: Sul-Porto Alegre

152000045 CL: Metropolitana-Santiago
152001003 CL: Tarapacá-Iquique
152002001 CL: Antofagasta-Antofagasta
152002002 CL: Antofagasta-Calama
152003002 CL: Atacama-Copiapó
152004002 CL: Coquimbo-Coquimbo
152004005 CL: Coquimbo-La Serena
152004007 CL: Coquimbo-Ovalle
152005022 CL: Valparaíso-Quillota
152005023 CL: Valparaíso-Quilpué
152005026 CL: Valparaíso-San Antonio
152005031 CL: Valparaíso-Valparaíso
152005032 CL: Valparaíso-Villa Alemana
152005033 CL: Valparaíso-Viña Del Mar
152006019 CL: Libertador Bernardo O´Higgins-Rancagua
152007005 CL: Maule-Curicó
152007009 CL: Maule-Linares
152007023 CL: Maule-Talca
152008006 CL: Bío Bío-Chillán
152008008 CL: Bío Bío-Concepción
152008009 CL: Bío Bío-Coronel
152008018 CL: Bío Bío-Los Ángeles
152008019 CL: Bío Bío-Lota
152008031 CL: Bío Bío-Talcahuano
152009014 CL: La Araucanía-Temuco
152010009 CL: Los Lagos-Osorno
152010012 CL: Los Lagos-Puerto Montt
152014003 CL: Los Ríos-Valdivia
152015001 CL: Arica y Parinacota-Arica
188001005 CR: San José-Coronado
188001008 CR: San José-Escazú
188001020 CR: San José-San José
188002016 CR: Alajuela-Alajuela
188002900 CR: Alajuela-Alajuela Rural
188003009 CR: Cartago-Cartago
188004011 CR: Heredia-Heredia
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Código Valor

188007003 CR: Limón-Limón
222010208 SV: Santa Ana-Santa Ana
222020115 SV: La Libertad-Santa Tecla
222020416 SV: San Salvador-San Salvador
222020418 SV: San Salvador-Soyapango
320109000 GT: Guatemala
320900000 GT: Satélite
320900001 GT: Interior
340001008 HO: Atlántida-Atlántida
340002001 HO: Choluteca-Choluteca
340006011 HO: Cortés-Cortés
340008012 HO: Francisco Morazán-Tegucigalpa
340015012 HO: Olancho-Olancho
484102004 MX: Norte/Baja California/Mexicali
484105002 MX: Norte/Coahuila/Matamoros
484105005 MX: Norte/Coahuila/Saltillo
484119009 MX: Norte/Nuevo León/Monterrey
484124005 MX: Norte/San Luis Potosí/San Luis Potosí
484124008 MX: Norte/San Luis Potosí/Tamazunchale
484124009 MX: Norte/San Luis Potosí/Coxcatlán
484124010 MX: Norte/San Luis Potosí/Ciudad Valles
484125007 MX: Norte/Sinaloa/Mazatlán
484128007 MX: Norte/Tamaulipas/Nuevo Laredo
484128014 MX: Norte/Tamaulipas/San Fernando
484132006 MX: Norte/Zacatecas/Zacatecas
484132007 MX: Norte/Zacatecas/El Astillero
484201001 MX: Occidente/Aguascalientes/Aguascalientes
484206001 MX: Occidente/Colima/Colima
484211008 MX: Occidente/Guanajuato/León
484211011 MX: Occidente/Guanajuato/San Francisco del Rincón
484214005 MX: Occidente/Jalisco/Guadalajara
484214016 MX: Occidente/Jalisco/Tlaquepaque
484214021 MX: Occidente/Jalisco/Zapopan
484214023 MX: Occidente/Jalisco/Zapotlán del Rey
484216023 MX: Occidente/Michoacán/Tinguindin
484222003 MX: Occidente/Querétaro/Corregidora
484309001 MX: Centro/Distrito Federal/Alvaro Obregón
484309003 MX: Centro/Distrito Federal/Benito Juárez
484309006 MX: Centro/Distrito Federal/Cuauhtémoc
484309007 MX: Centro/Distrito Federal/Gustavo A. Madero
484309009 MX: Centro/Distrito Federal/Iztapalapa
484309010 MX: Centro/Distrito Federal/Magdalena Contreras, La
484309014 MX: Centro/Distrito Federal/Tlalpan
484313011 MX: Centro/Hidalgo/Tula de Allende
484315014 MX: Centro/México/Ixtapaluca
484315024 MX: Centro/México/Naucalpan de Juárez
484315025 MX: Centro/México/Nextlalpan
484315026 MX: Centro/México/Nezahualcóyotl
484315037 MX: Centro/México/Tultitlán
484315048 MX: Centro/México/Aculco
484317002 MX: Centro/Morelos/Cuernavaca
484317007 MX: Centro/Morelos/Yautepec
484321010 MX: Centro/Puebla/Puebla
484321022 MX: Centro/Puebla/Tetela de Ocampo
484321023 MX: Centro/Puebla/San Andrés Cholula
484322003 MX: Centro/Querétaro/Querétaro
484329005 MX: Centro/Tlaxcala/Xicohtzinco
484329006 MX: Centro/Tlaxcala/Tlaxco
484407015 MX: Sur/Chiapas/San Cristóbal de las Casas
484407021 MX: Sur/Chiapas/Ixhuatán
484412016 MX: Sur/Guerrero/Tepecoacuilco de Trujano
484412017 MX: Sur/Guerrero/Eduardo Neri
484420005 MX: Sur/Oaxaca/Juchitán de Zaragoza
484420023 MX: Sur/Oaxaca/Santa María Xanadi
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Código Valor

484423005 MX: Sur/Quintana Roo/Othón P. Blancos
484427010 MX: Sur/Tabasco/Balancán
484430025 MX: Sur/Veracruz/San Andrés Tuxtla
484430033 MX: Sur/Veracruz/Poza Rica de Hidalgo
484430034 MX: Sur/Veracruz/Ixhuatlán de Madero
484430035 MX: Sur/Veracruz/Catemaco
484431001 MX: Sur/Yucatán/Mérida
558001001 NI: Managua-Managua
558002001 NI: Chinandega-Chinandega
558003001 NI: León-León
558004001 NI: Masaya-Masaya
558005001 NI: Granada-Granada
558010001 NI: Matagalpa-Matagalpa
558011001 NI: Jinotega-Jinotega
558012001 NI: Estelí-Estelí
600001005 PY: Asunción-Asuncion
600011001 PY: Alto Paraná-Ciudad Del Este
600011008 PY: Alto Paraná-Presidente Franco
600011012 PY: Alto Paraná-Hernandarias
600012003 PY: Central-Fernando de la Mora
600012006 PY: Central-Lambaré
600012008 PY: Central-Luque
600012010 PY: Central-Mariano Roque Alonso
600012012 PY: Central-San Lorenzo
600012013 PY: Central-Villa Elisa
604000001 PE: Gran Lima
604002002 PE: Ancash-Chimbote
604002003 PE: Ancash-Huaraz
604004001 PE: Arequipa-Arequipa
604005001 PE: Ayacucho-Ayacucho
604007001 PE: Cusco-Cusco
604010002 PE: Ica-Ica
604011001 PE: Junin-Huancayo
604012005 PE: La Libertad-Trujillo
604013001 PE: Lambayeque-Chiclayo
604015003 PE: Loreto-JENARO HERRERA
604019006 PE: Piura-Piura
604020007 PE: Puno-Puno
604022002 PE: Tacna-Tacna
604024004 PE: Ucayali-Pucallpa
858001001 UY: Montevideo
858002001 UY: Artigas-Artigas
858003003 UY: Canelones-Canelones
858003004 UY: Canelones-Colonia Nicolich
858003009 UY: Canelones-Las Piedras
858003010 UY: Canelones-Pando
858003016 UY: Canelones-Santa Lucía
858003023 UY: Canelones-Villa Crespo y S.Andrés
858004001 UY: Cerro Largo-Melo
858005005 UY: Colonia-Nueva Palmira
858005007 UY: Colonia-Colonia
858006001 UY: Durazno-Durazno
858007001 UY: Flores-Trinidad
858008003 UY: Florida-Florida
858009002 UY: Lavalleja-Minas
858010003 UY: Maldonado-Maldonado
858010006 UY: Maldonado-San Carlos
858011002 UY: Paysandú-Paysandú
858012001 UY: Río Negro-Fray Bentos
858012003 UY: Río Negro-Young
858013002 UY: Rivera-Rivera
858014005 UY: Rocha-Rocha
858014006 UY: Rocha-Lazcano
858015001 UY: Salto-Salto
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Código Valor

858016001 UY: San José-Delta del Tigre y Villas
858016003 UY: San José-San José
858017001 UY: Soriano-Dolores
858017002 UY: Soriano-Mercedes
858018003 UY: Tacuarembó-Tacuarembó
858019001 UY: Treinta y Tres-Treinta y Tres
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PB30104 País en América Latina que le gustaría visitar
 

Código Valor

1 Argentina
2 Bolivia
3 Brasil
4 Colombia
5 Costa Rica
6 Chile
7 Ecuador
8 El Salvador
9 Guatemala

10 Honduras
11 México
12 Nicaragua
13 Panamá
14 Paraguay
15 Perú
16 Uruguay
17 Venezuela
18 Cuba
19 Haití
20 Jamaica
21 Puerto Rico
22 República Dominicana
23 Canadá
24 USA
25 Alemania
29 España
38 Rusia
43 Australia
50 Israel
97 Otra respuesta
-6- Ninguno
-4- No preguntada
-2- No contesta
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PA504308 ¿Por cuál partido votaría este domingo?
 

Código Valor

-4- No preguntada
-2- No responde
-1- No sabe
94 Otros (partidos nacionales y provinciales)
95 Vota nulo/Blanco
96 No vota/Ninguno
97 No inscrito/No tenía edad

32002 AR: Partido Justicialista (PJ)
32007 AR: Partido Humanista / Izquierda Unida (PH/ IU)
32008 AR: Partido Socialista (PS)
32009 AR: Partido Comunista (PC)
32013 AR: Partido Obrero (PO)
32029 AR: La Alianza (UCR-FREPASO)
32030 AR: Acción por la República
32031 AR: Partido de Rico Modín
32032 AR: Partido Nueva Mayoría (Patricia Bullrich)
68004 BO: Movimiento Nacionalista Revolucionario (MNR)
68005 BO: Movimiento de Izquierda Revolucionaria (MIR)
68013 BO: Movimiento Bolivia Libre (MBL)
68016 BO: Conciencia de Patria (CONDEPA)
68019 BO: Acción Democratica Nacionalista (ADN)
68021 BO: Unidad Civica Solidaridad (UCS)
68023 BO: Izquierda Unida (IU)
68025 BO: Nueva Fuerza Republicana (NFR)
76001 BR: Partido dos Trabalhadores (PT)
76003 BR: Partido do Movimento Democrático Brasileiro (PMDB)
76004 BR: Partido Comunista do Brasil (PC do B)
76005 BR: Partido Socialista Brasileiro (PSB)
76007 BR: Partido Trabalhista Brasileiro (PTB)
76008 BR: Partido Democrático Trabalhista (PDT)
76009 BR: Partido Verde (PV)
76011 BR: Partido da Social Democracia Brasileira (PSDB)
76013 BR: Partido Popular Socialista (PPS)
76020 BR: Partido Da Frente Liberal (PFL)
76021 BR: Partido Liberal (PL)
76023 BR: Partido Socialista de los Trabajadores Unificado (PSTU)
76024 BR: Partido Progressista Brasileiro (PPB)
76025 BR: Partido de la Reconstrucción del Orden Nacional (PRONA)
76026 BR: Partido Social Cristiano (PSC)

152001 CL: Partido Demócrata Cristiano (PDC)
152002 CL: Partido por la Democracia (PPD)
152003 CL: Partido Socialista (PS)
152004 CL: Partido Radical Social Democrático (PRSD)
152005 CL: Unión Demócrata Independiente (UDI)
152006 CL: Renovación Nacional (RN)
152007 CL: Partido Comunista (PC)
152010 CL: Unión de Centro Centro Progresista (UCCP)
152011 CL: Partido Humanista Verde (PHV)
170003 CO: Partido Conservador Colombiano (PCC)
170004 CO: Partido Liberal Colombiano (PLC)
170013 CO: Independiente (IN)
188001 CR: Partido de Liberación Nacional (PLN)
188004 CR: Partido Unidad Social Cristiana (PUSC)
188006 CR: Partido Fuerza Democrática (FD)
218002 EC: Movimiento Pachakutik (PK)
218003 EC: Movimiento Popular Democrático (MPD)
218004 EC: Izquierda Democrática (ID)
218005 EC: Partido Roldosista Ecuatoriano (PRE)
218006 EC: Partido Concentración de Fuerzas Populares (CFP)
218007 EC: Partido Socialista-Frente Amplio (PS-FA)
218010 EC: Partido Social Cristiano (PSC)
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Código Valor

218012 EC: Democracia Popular (DP)
218017 EC: Frente Radical Alfarista (FRA)
218022 EC: Partido Conservador - Unidad Nacional (PUN)
218023 EC: Partido Liberal (PL)
218024 EC: Acción Popular Revolucionaria (APRE)
218025 EC: Movimiento Nuevo País (NP)
222001 SV: Frente Farabundo Martí para la Liberación Nacional  (FMLN)
222002 SV: Alianza Republicana Nacionalista (ARENA)
222003 SV: Partido de Concertación Nacional o Partido de Conciliación Nacional (PCN)
222004 SV: Partido Demócrata Cristiano (PDC)
222005 SV: Centro Demócrata Unido (CDU)
222023 SV: Liga Democrática Republicana (LIDER)
222024 SV: Pueblo Unido Nuevo Trato (PUNTO)
222025 SV: Frente Democrático Revolucionario (FDR)
320007 GT: Frente Republicano Guatemalteco (FRG)
320009 GT: Partido de Avanzada Nacional (PAN)
320011 GT: Unidad Revolucionaria Nacional Guatemalteca (URNG)
320012 GT: Democracia Cristiana Guatemalteca (DCG)
320035 GT: Frente Democrático Nueva Guatemala (FDNG)
340001 HO: Partido Liberal (PL)
340002 HO: Partido Nacional de Honduras (PNH)
340004 HO: Partido Demócrata Cristiano de Honduras (PDCH)
340005 HO: Partido Innovación y Unidad (PINU)
484001 MX: Partido Acción Nacional (PAN)
484002 MX: Partido Revolucionario Institucional (PRI)
484003 MX: Partido de la Revolución Democrática (PRD)
484004 MX: Partido Verde Ecologista de México (PVEM)
484005 MX: Partido del Trabajo (PT)
484009 MX: Partido de Centro Democrático (PCD)
558001 NI: Partido Frente Sandinista de Liberación Nacional (FSLN)
558002 NI: Partido Liberal Constitucionalista (PLC)
558008 NI: Partido Conservador (PC)
558010 NI: Partido Movimiento Renovador Sandinista (MRS)
558039 NI: Unión Nacional Opositora (UNO)
591001 PA: Partido Revolucionario Democrático (PRD)
591002 PA: Movimiento Liberal Republicano Nacionalista (MOLIRENA)
591008 PA: Partido Arnulfista (PA)
591010 PA: Partido Liberal Nacional (PLN)
591012 Partido Demócrata Cristiano (PDC)
591013 Partido Papa Egoro
591014 Partido Movimiento Liberal
600001 PY: Partido Liberal Radical Auténtico (PLRA)
600003 PY: Partido Encuentro Nacional (PEN)
600007 PY: Asociación Nacional Republicana (ANR)
600010 PY: Partido Revolucionario Febrerista (PRF)
600012 PY: Partido Blanco (PB)
604003 PE: Acción Popular (AP)
604009 PE: Somos Perú (SP)
604010 PE: Partido Solidaridad Nacional (PSN)
604015 PE: Unión por el Perú / Partido Nacionalista Peruano
604017 PE: Cambio 90
604018 PE: Vamos Vecino
604019 PE: Alianza Popular Revolucionaria Americana (APRA)
604090 PE: Partido Independiente
724001 ES: Partido Socialista Obrero Español (PSOE)
724002 ES: Partido Popular (PP)
724003 ES: Izquierda Unida (IU/ICV)
724004 ES: Convergencia i Unió (CiU)
724005 ES: Partido Nacionalista Vasco (PNV)
724007 ES: Esquerra Republicana de Catalunya (ERC)
724008 ES: Bloque Nacionalista Gallego (BNG)
724009 ES: Coalición Canaria (CC)
724012 ES: Eusko Alkartasuna (EA)
724013 ES: Herri Batasuna (HB)
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Código Valor

724014 ES: Iniciativa por Catalunya-Los Verdes(IC-EV)
724015 ES: Partido Andalucista (PA)
724016 ES: Unió Valenciana (UV)
858002 UY: Partido Nacional (PN)
858003 UY: Partido Colorado (PC)
858006 UY: Nuevo Espacio
858007 UY: Encuentro Progresista-Frente Amplio
862002 VE: Patria Para Todos (PPT)
862008 VE: Acción Democrática (AD)
862009 VE: Comite de Organización Política Electoral Independiente (COPEI)
862010 VE: Movimiento al Socialismo (MAS)
862011 VE: Proyecto Venezuela (PV)
862014 VE: La Causa Radical (LCR)
862018 VE: Movimiento V República (MVR)
862022 VE: Convergencia
862029 VE: Integración y Renovación Nueva Esperanza (IRENE)
862030 VE: Apertura a la Participación Nacional
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Código Valor

1 Argentina
2 Bolivia
3 Brasil
4 Colombia
5 Costa Rica
6 Chile
7 Ecuador
8 El Salvador
9 Guatemala

10 Honduras
11 México
12 Nicaragua
13 Panamá
14 Paraguay
15 Perú
16 Uruguay
17 Venezuela
18 Cuba
19 Haití
20 Jamaica
21 Puerto Rico
22 República Dominicana
97 Otras respuestas
98 N.S. / N.C.
99 Ninguno
-4- No preguntada
-2- No contesta
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PX10 Día de realización de la entrevista
 

Código Valor

1 1
2 2
3 3
4 4
5 5
6 6
7 7
8 8
9 9

10 10
11 11
12 12
13 13
14 14
15 15
16 16
17 17
18 18
19 19
20 20
21 21
22 22
23 23
24 24
25 25
26 26
27 27
28 28
29 29
30 30
31 31
-2- No contesta
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PB30105 País mejor amigo en América Latina
 

Código Valor

1 Argentina
2 Bolivia
3 Brasil
4 Colombia
5 Costa Rica
6 Chile
7 Ecuador
8 El Salvador
9 Guatemala

10 Honduras
11 México
12 Nicaragua
13 Panamá
14 Paraguay
15 Perú
16 Uruguay
17 Venezuela
18 Cuba
19 Haití
20 Jamaica
21 Puerto Rico
22 República Dominicana
97 Otra respuesta
-2- No contesta
-4- No preguntada
-6- Ninguno
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PB30107 País mejor amigo en el mundo
 

Código Valor

1 Argentina
2 Bolivia
3 Brasil
4 Colombia
5 Costa Rica
6 Chile
7 Ecuador
8 El Salvador
9 Guatemala

10 Honduras
11 México
12 Nicaragua
13 Panamá
14 Paraguay
15 Perú
16 Uruguay
17 Venezuela
18 Cuba
19 Haití
20 Jamaica
21 Puerto Rico
22 República Dominicana
23 Canadá
24 USA
25 Alemania
26 Austria
27 Bélgica
28 Dinamarca
29 España
30 Finlandia
31 Francia
32 Grecia
33 Italia
34 Luxenburgo
35 Noruega
36 Portugal
37 Reino Unido
38 Rusia
39 Suecia
40 Suiza
41 Nigeria
42 Sud-África
43 Australia
45 China
46 India
47 Indonesia
48 Irán
49 Irak
50 Israel
51 Japón
52 Korea
53 Malasia
55 Arabia Saudita
57 Siria
58 Taiwan
59 Turquía
97 Otra respuesta
-2- No contesta
-4- No preguntada
-6- Ninguno
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PMAP_REGION MAP_REGION
 

Código Valor

-4- Not asked
0 0

32001 Buenos Aires
32006 Córdoba
32007 Distrito Federal
32013 Mendoza
32021 Santa Fe
32024 Tucumán
68002 Cochabamba
68004 La Paz
68008 Santa Cruz
76005 Bahia
76006 Ceara
76013 Minas Gerais
76016 Parana
76017 Pernambuco
76019 Rio de Janeiro
76021 Rio Grande do Sul
76025 Sao Paulo

152001 Tarapacá
152002 Antofagasta
152003 Atacama
152004 Coquimbo
152005 Valparaíso
152006 O'Higgins
152007 Maule
152008 Bío-Bío
152009 Araucanía
152010 Los Lagos
152013 Santiago Metropolitan Region
152014 Los Ríos
152015 Arica and Parinacota
188001 Alajuela
188002 Cartago
188004 Heredia
188005 Limón
188007 San José
222005 La Libertad
222010 San Salvador
222012 Santa Ana
320007 Guatemala
340002 Atlántida
340003 Choluteca
340007 Cortés
340009 Francisco Morazán
340015 Olancho
484001 Aguascalientes
484002 Baja California
484005 Chiapas
484007 Coahuila de Zaragoza
484008 Colima
484009 Distrito Federal
484011 Guanajuato
484012 Guerrero
484013 Hidalgo
484014 Jalisco
484015 Mexico
484016 Michoacan de Ocampo
484017 Morelos
484019 Nuevo Leon
484020 Oaxaca
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Código Valor

484021 Puebla
484022 Queretaro de Arteaga
484023 Quintana Roo
484024 San Luis Potosi
484025 Sinaloa
484027 Tabasco
484028 Tamaulipas
484029 Tlaxcala
484030 Veracruz-Llave
484031 Yucatan
484032 Zacatecas
558003 Chinandega
558005 Estelí
558006 Granada
558007 Jinotega
558008 León
558010 Managua
558011 Masaya
558012 Matagalpa
600002 Alto Paraná
600004 Asunción Capitol District
600009 Central
604002 Ancash
604004 Arequipa
604005 Ayacucho
604008 Cusco
604011 Ica
604012 Junin
604013 La Libertad
604014 Lambayeque
604016 Lima Metropolitan
604017 Loreto
604021 Piura
604022 Puno
604024 Tacna
604026 Ucayali
858001 Artigas
858002 Canelones
858003 Cerro Largo
858004 Colonia
858005 Durazno
858006 Flores
858007 Florida
858008 Lavalleja
858009 Maldonado
858010 Montevideo
858011 Paysandú
858012 Rio Negro
858013 Rivera
858014 Rocha
858015 Salto
858016 San Jose
858017 Soriano
858018 Tacuarembó
858019 Treinta y Tres
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